
Tav: 

Burgemeester 

en Wethouders en Gemeenteraadsleden 
Roosendaal, 

Gemeentesecretaris de heer Henk Klaucke 

Infocc: Lokale 
pers 

Geachte, 

Bijgaand 

treft 
u 
een 

schrijven 
met het 

volgende onderwerp: 

Geen nieuwe AZC in Roosendaal voor 
1 juli 

- 

Aanvulling 

Woo verzoek 

Gelieve 

goede 

nota te nemen van inhoud 
schrijven 

en 

vragen 

te beantwoorden. 

Tevens omvat het 
schrijven 

ook een 

aanvulling op 
Woo verzoek 

1357134. 

Gaarne 

bevestiging 

dat aan dit verzoek binnen de 
wettelijke termijn 

voldaan wordt. 

Gaarne 

ontvang 

ik 

bevestiging 

van 

ontvangst 

van dit 
schrijven. 

Bij 
voorbaat dank. 

  (geanonimiseerd)



GEEN NIEUWE AZC IN ROOSENDAAL VOOR 1 JULI 

  

Tav. 
College 

van B&W en raadsleden 
gemeente 

Roosendaal 

Info cc Gemeentesecretaris de heer Henk 
Klaucke, 

Info 
cc 

Lokale 
Pers 

Roosendaal, 23-4-2025 

ke 
pv 

besten 

1942025 

Geen nieuw azc in Roosendaal voor 1 

haalba: 

  

Betreft: Geen nieuwe 
AZC 

in Roosendaal voor 
1 

juli 

“Niet haalbaar” 
volgens B&W 

Aanvulling Woo 
verzoek 

1357134 

Geachte, 

BN 
DeStem 18-4-2025: 

“Roosendaal moet 

op 

zoek 
naar een 

nieuwe AZC locatie. 
Maar 

eerst 

gaan 
burgemeester 

en 

wethouders 
op 

een 

rijtje 
zetten 

aan 
welke voorwaarden de 

plaats 

voor een AZC 
moet 

voldoen.” 

Een falende B&W is hier haar 
eigen straatje 

aan het 
schoonvegen. 

En doet weer 

aan 

struisvogelen. 
B&W wordt verzocht 

openheid 
te 

geven op 

welke 
gronden 

alternatieve locatie niet voldeed aan de kaders 
gesteld 

door de raad. 

In 
het 

proces 
rond 

bepaling 
locatie 

AZC 
voldoet B&W niet aan de ambitie én 

plicht 
om 

open 

en 

transparant 
te communiceren met de inwoners 

van 
Roosendaal. De inwoners 

van 
Heerle 

verdienen 
een 

compliment dat 
zij hierop respectvol, daadkrachtig 

én 

adequaat reageerden. 

De wethouder heeft met 

vage, vragen 
oproepende, 

teksten 
en geëtaleerde passiviteit van 

het 

college 
niet kunnen 

uitleggen waarom 
de alternatieve locatie in buurt Weihoek niet aan de 

door 
gemeenteraad opgestelde 

voorwaarden voldeed. Ook de 
rondzingende ontsluiting-issue 

alternatieve locatie 
lijkt 

te 
ver 

gezocht. 

We 

zijn 

nu 
drie 

weken na 

wegstemmen 

van 
door B&W voorgestelde 

AZC locatie 
Heerle. B&W 

is 

nog 
bezig 

met 
excuses 

zoeken en de 
verantwoording 

neer te 
leggen bij 

de 
gemeenteraad. 

In 

plaats 
van uitvluchten te zoeken zou 

hoogste prioriteit 
nu moeten 

zijn 
met 

spoed 

en 
daad- 

kracht zoeken 
naar een 

goede 

alternatieve AZC locatie. 

Op 
ons 

als 
gemeenschap rust de plicht 

om humane 

opvang 
voor vluchtelingen 

te 
organiseren. 

En dat wel zo snel 
mogelijk. 

Welke 
vervolgstappen zijn 

er inmiddels door B&W 
gezet? 

Hierbij 
verzoek ik de 

zoekperiode 
voor de eerder met Woo verzoek 1357134 ref 

AZC 

gevraagde 
afschriften uit te breiden t/m 

23-4-2025 en 
te voldoen 

aan 
de 

wettelijke termijn. 

U bij 
voorbaat dankend 

voor een 
voortvarend 

en zorgvuldig vervolg van 
de 

besluitvorming 

inzake 
bepaling 

locatie 
AZC 

in de 
gemeente 

Roosendaal 
verblijf 

ik met 
vriendelijke groet. 

Brief 23-4-2025 
- 

Geen nieuwe AZC in 
Roosendaal 

voor 

1 
juli 

- 

Aanvulling Woo 
verzoek 
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